través del cine y otros recursos audiovisuales.

Al 31 de diciembre, la fuente cooperante informa los siguientes resultados:

Se celebró el Festival Cinematográfico Educativo Uxmal 2025 con niños/as; jóvenes y docentes de manera eficiente contando con la participación total de cien mil ochocientos cuarenta y siete participantes (100,847). 

Se realizó el Festival Uxmal en 9 sedes de la cadena de cines ALBA CINEMA con la participación de 10 departamentos (Zacapa se trasladó a Chiquimula) con un total de 13 Direcciones Departamentales de Educación.  

El total de la donación económica de salas de cine para niños/s y jóvenes, de 4 a 17 años, fue de dos millones trescientos cuarenta mil cuatrocientos quetezales (Q2,340,400.00) por ochocientas dieciséis proyecciones (816)

contando con la participación de 96,073 niños/as y jóvenes (Huehuetenango - 5,556 participantes; Sacatepéquez - 6,903 participantes; Guatemala Norte - 5,302 participantes; Petén - 9,792 participantes; Izabal - 1,577

participantes; Chimaltenango - 10,439 participantes;

[...]

Guatemala Sur - 6,810 participantes; Guatemala Occidente - 9,498 participantes; Guatemala Oriente - 6,045

participantes; Chiquimula - 14,532 participantes y Zacapa - 3,751 participantes).   

El total de la donación económica de salas de cine para Docentes, fue de setenta y nueve mil cien quetzales (Q79,100.00), por veintinueve (29) proyecciones con la participación de 4,774 participantes provenientes de 8

Direcciones Departamentales de Educación (Chiquimula - 2,533 participantes; Zacapa - 792 participantes; Izabal - 602 participantes; Guatemala Oriente - 134 participantes;